procurador-geral, bem assim da movimentação dos processos e dos
serviços prestados pela Assistência Judiciária em todo o território
estadual;

8- Realização do concurso de ingresso no Ministério Público, no
qual foram aprovados 20 (vinte) candidatos, já nomeados, dos 903
(novecentos e três) inscritos ao aproveitamento das 37 (trinta e sete)
vagas existentes;

9- Realização de 5 (cinco) Encontros Regionais, nas cidades de
Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Valença, Araruama e Campos, reunindo
promotores de Justiça e defensores públicos das comarcas